MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Avenida Vicente Simões, 1.111 – Bairro Nova Pouso Alegre – 37550-000 - Pouso Alegre/
MG

Fone: (35) 3449-6150/E-mail: proex  @ifsuldeminas.edu.br

EDITAL Nº 70/2018
Prorrogação

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, por meio da Pró-Reitoria de Extensão - PROEX, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

 Prorrogar até o dia 11 de maio de 2018 o prazo para inscrição para o curso de Gestão do
Programa Nacional  de Alimentação Escolar (PNAE), no âmbito das Redes Estadual  e
Municipal da região sudeste do Brasil, com foco na aquisição de produtos da agricultura
famíliar.

Pouso Alegre, 04 de maio de 2018.

Marcelo Bregagnoli
Reitor

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas

mailto:daniela@ifsuldeminas.edu.br
mailto:daniela@ifsuldeminas.edu.br

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais